1

平成30年11月14日

各 位

会 社 名 株式会社オークファン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 武永 修一

（ コ ー ド 番 号 3 6 7 4  東証マザーズ ）

問合せ先 執行役員経営管理部長 山田 圭祐

（TEL 03-6809-0951）

特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成30年 9月期（平成29年 10月１日～平成30年 9月 30日）において、特別損失を計上いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上

当社ソリューション事業の連結子会社においてゲーム並びにコンテンツ関連の開発・受託制作等を行っており

ますが、当初予定していた収益を見込めなくなった一部ゲームタイトルについて、回収可能性を考慮しソフト

ウェア資産の収益性の見直しを行った結果、ソフトウェア資産の簿価を回収できないと判断したものについては

減損損失としております。

２．今後の業績に与える影響

上記の結果、減損損失として 105,052 千円の特別損失を平成 30 年 9 月期第４四半期連結会計期間において計上

しております。

以 上